

(添付資料)

平成16年3月期(第67期) 決算概要

1. 連結業績

(単位:百万円、%)

	平成16年3月期	平成15年3月期	前期比
売上高	584,889	535,073	109%
営業利益 (率)	51,403 (8.8%)	32,313 (6.0%)	159% (+2.8P)
税引前純利益 (率)	47,984 (8.2%)	4,732 (0.9%)	1014% (+7.3P)
当期純利益	26,811	511	5247%
基本的1株当たり 当期純利益	110円66銭	2円07銭	+108円59銭
R O E	10.2%	0.2%	+10.0P

(注) 1. 当社の連結決算は米国会計基準を採用しています。

2. 連結子会社数は135社、持分法適用関連会社数は12社です。

2. 単独業績

(単位:百万円、%)

	平成16年3月期	平成15年3月期	前期比
売上高	351,075	350,459	100%
営業利益 (率)	9,787 (2.8%)	8,166 (2.3%)	120% (+0.5P)
経常利益 (率)	13,065 (3.7%)	6,815 (1.9%)	192% (+1.8P)
当期純利益 (純損失)	6,273	10,291	-
1株当たり当期純利益 (純損失)	25円46銭	41円61銭	-
1株当たり配当金	中間 6円50銭 期末 13円50銭	中間 5円00銭 期末 5円00銭	+1円50銭 +8円50銭

(添付資料)

平成16年3月期(第67期) 決算 補足資料

< 連結 >

セグメント別売上高

(単位:億円)

		平成16年3月期	平成15年3月期	前期比
I A B	国内	1,171	1,022	114.6%
	海外	1,125	1,003	112.1%
	計	2,296	2,025	113.4%
E C B	国内	475	431	110.0%
	海外	415	363	114.7%
	計	890	794	112.1%
A E C	国内	248	236	105.4%
	海外	340	359	94.6%
	計	588	595	98.9%
S S B	国内	1,264	1,048	120.7%
	海外	96	119	80.6%
	計	1,360	1,167	116.6%
H C B	国内	213	189	112.7%
	海外	257	234	109.5%
	計	470	423	110.9%
その他	国内	240	328	72.9%
	海外	5	19	28.7%
	計	245	347	70.5%
合計	国内	3,611	3,254	111.0%
	海外	2,238	2,097	106.8%
	(率)	(38.3%)	(39.2%)	(-0.9P)
	計	5,849	5,351	109.3%

(注) 各セグメントには以下の部門が含まれます。

I A B : インダストリアルオートメーションビジネスカンパニー

E C B : エレクトロニクスコンポーネンツビジネスカンパニー

A E C : オートティブ・エレクトロニクスコンポーネンツカンパニー

S S B : ソーシャルシステムズ・ソリューション&サービス・ビジネスカンパニーおよび
アドバンス・モジュール・ビジネスカンパニー

H C B : ヘルスクアビジネスカンパニー

その他 : 事業開発本部およびその他の部門

地域別売上高

	オムロン	2,526	2,514	100.5%
	子会社	1,085	740	146.5%
	国内売上高計	3,611	3,254	111.0%
	直接輸出	153	152	100.7%
海外	北米	646	679	95.2%
	欧州	843	735	114.7%
子会社	アジア他	596	531	112.3%
	海外売上高計	2,238	2,097	106.8%

期中平均レート

(1外貨当たり円)

USD	113.4	122.1	(-8.7)
EUR	132.4	121.1	(+11.3)

(添付資料)

< 連結 >

セグメント別売上高

(単位：億円)

		平成17年3月期計画	平成16年3月期	当期比
I A B	国内	1,235	1,171	105.4%
	海外	1,155	1,125	102.7%
	計	2,390	2,296	104.1%
E C B	国内	570	475	120.2%
	海外	500	415	120.3%
	計	1,070	890	120.2%
A E C	国内	275	248	110.7%
	海外	350	340	103.0%
	計	625	588	106.2%
S S B	国内	1,135	1,264	89.8%
	海外	115	96	119.9%
	計	1,250	1,360	91.9%
H C B	国内	230	213	108.0%
	海外	265	257	103.3%
	計	495	470	105.4%
その他	国内	265	240	110.7%
	海外	5	5	92.8%
	計	270	245	110.3%
合計	国内	3,710	3,611	102.8%
	海外	2,390	2,238	106.8%
	(率)	(39.2%)	(38.3%)	(+0.9P)
	計	6,100	5,849	104.3%

(注) S S Bには、ソーシャルシステムズ・ソリューション&サービス・ビジネスカンパニーとファイナンシャル・システムズ・ビジネスカンパニーなどが含まれます。

海外地域別売上高内訳

直接輸出		275	153	179.8%
海外	北米	660	646	102.1%
	欧州	850	843	100.8%
子会社	アジア他	605	596	101.4%
海外売上高計		2,390	2,238	106.8%

損益

売上高	6,100	5,849	104.3%
営業利益	540	514	105.1%
税引前純利益	500	480	104.2%
当期純利益	290	268	108.2%

ROE

	10.0%	10.2%	-0.2P
--	-------	-------	-------

設備投資 減価償却費 研究開発費

設備投資	410	380	107.8%
減価償却費	300	277	108.5%
研究開発費	490	465	105.4%

期中平均レート

(1外貨当たり 円)

USD	105.0	113.4	(-8.4)
EUR	125.0	132.4	(-7.4)